

## **REGIONY NA HORYZONCIE**

**HPK** 

Polska Południowo-Wschodnia

### **Kampania „Regiony na Horyzoncie” – Lista szkoleń**

#### **1. 07.03.2024 – szkolenie online**

##### **Zostań ekspertem oceniającym wnioski w Komisji Europejskiej**

Podczas szkolenia dowiedzą się Państwo jak dołączyć do grona ekspertów KE oraz z jakimi obowiązkami wiąże się ta funkcja pierwszej części szkolenia Magdalena Wójtowicz z HPK PPW przedstawi kwestie formalne jakie trzeba spełnić, aby zostać ekspertem KE oraz jak zarejestrować się w bazie ekspertów. W drugiej części ekspertka oceniająca wnioski, Pani dr hab. inż. Sabina Angrecka, prof. URK, przedstawi własne doświadczenia oraz przekaze cenne wskazówki dotyczące wypełniania profilu eksperta.

Szkolenie potrwa ok. 1h plus pytania

[Rejestracja](#)

#### **2. 11.03.2024 – szkolenie online**

##### **Możliwości rozwoju kariery naukowej z Horyzontem Europa**

Podczas szkolenia przedstawione zostaną zagadnienia związane z rozwojem kariery naukowej z wykorzystaniem instrumentów dostępnych w ramach Horyzontu Europa. W pierwszej części szkolenia prof. dr hab. Alicja Józkowicz z Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ opowie jak poruszać się po świecie nauki i przetrwać jako naukowiec. W kolejnej części Ekspertki z KPK ds. Działań „Maria Skłodowska-Curie” (MSCA) w NAWA przybliżą uczestnikom możliwości rozwoju kariery naukowej oferowane w ramach Działań „Maria Skłodowska-Curie” (MSCA). Całość uzupełni dr Ewa Chrostek z Wydziału Biologii UJ omawiając kwestie rozwoju kariery naukowej z perspektywy laureatki MSCA IF oraz ERC Starting Grant.

Szkolenie potrwa około 2h 40 min. i adresowane jest zwłaszcza (choć nie wyłącznie) do młodych badaczek i badaczy z obszaru nauk o życiu.

[Rejestracja](#)

### **3. 12.03.2024 – szkolenie online**

#### **Nauki o życiu w grantach Europejskiej Rady ds. badań Naukowych (ERC)**

Będzie to spotkanie informacyjne na temat możliwości realizacji pionierskich badań z dziedziny nauk o życiu w programie Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC). Mocną stroną spotkania będzie udział przedstawiciela Rady Naukowej Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC) oraz laureatów grantów ERC z makroregionu polski południowo-wschodniej, którzy zaprezentują swoje projekty oraz podzielą się z uczestnikami doświadczeniami z procesu aplikowania o granty ERC.

[Rejestracja](#)

### **4. 14.03.2024 – szkolenie stacjonarne**

#### **Horyzont Europa dla Przedsiębiorców**

Spotkanie odbędzie się na Politechnice Krakowskiej. Rozpocznie się omówieniem oferty grantowej w programie ramowym Horyzont Europa, przeznaczonej dla przedsiębiorców. Przedstawione zostaną główne zasady udziału w konkursach, aktualne i zapowiadane terminy składania wniosków, narzędzia i bazy do wykorzystania przez przedsiębiorców pomagające w dopracowaniu projektów.

Podczas wydarzenia swoje oferty komercyjne dla przedsiębiorców oraz realizowane projekty HE w dziedzinie Nauk o życiu zaprezentują przedstawiciele takich organizacji/ instytucji jak: Klaster Life Science Kraków, Małopolskie Centrum Biotechnologii UJ, Politechnika Krakowska.

Stacjonarna forma szkolenia, a także mała grupa uczestników to szansa na zadawanie pytań, przedstawienie swoich wątpliwości, itp.

Ilość miejsc ograniczona: 30 - decyduje kolejność zgłoszeń

[Rejestracja](#)

### **5. 15.03.2024 – szkolenie online**

#### **Pakiet Widening - szansa na rozwój polskich jednostek badawczo – naukowych**

Serdecznie zapraszamy na szkolenie dotyczące grantów Programu Horyzont Europa, które są dedykowane rozwojowi jednostek badawczo – naukowych. W programie HE przeznaczono specjalne fundusze na upowszechnianie doskonałości naukowej i poszerzanie uczestnictwa. Środki finansowe są dedykowane uniwersytetom i instytucjom badawczym w słabiej rozwiniętych regionach Europy (m.in. Polska).

Zakres tematyczny szkolenia:

- wprowadzenie do pakietu Widening (szersze uczestnictwo i wzmocnienie Europejskiej Przestrzeni Badawczej),
- zasady udziału w konkursach oraz sposób finansowania,
- wybrane konkursy pakietu Widening

W trakcie spotkania będziemy również gościć dwóch przedstawicieli projektów Widening z naszego Regionu: Dr hab. Jan Manuel Rodriguez Parkitna, Instytut Farmakologii PAN - Projekt TrePsy oraz Dr inż. Marian Bubak, AGH - Projekt Sano

[Rejestracja](#)

## 6. 19.03.2024 – szkolenie online

### Ochrona prawna rezultatów projektów HE w obszarze nauk o życiu

Podczas szkolenia przedstawione zostaną zagadnienia związane z ochroną prawną rezultatów projektów HE z obszaru life science.

W pierwszej części przybliżymy pojęcie rezultatów projektu HE. Ponadto omówiony zostanie obowiązek ochrony rezultatów projektu, który spoczywa na beneficjentach.

W kolejnej przedstawimy sposoby ochrony rezultatów projektu HE w obszarze life science, w tym ochrona wynalazków biotechnologicznych, nowych odmian roślin, a także zagadnienia związane z dodatkowym prawem ochronnym dla produktów leczniczych oraz produktów ochrony roślin.

Dodatkowo zostaną zarysowane kwestie związane z przynależnością praw do rezultatów opracowanych w ramach współpracy naukowej.

Szkolenie potrwa około 1,5 h.

[Rejestracja](#)

## 7. 21.03.2024 – szkolenie stacjonarne - Kraków

### Nauki o życiu w Horyzoncie Europa

**21 marca br.** serdecznie zapraszamy do Krakowa na stacjonarny dzień informacyjny dotyczący nauk o życiu w programie Horyzont Europa.

Podczas spotkania eksperci Krajowego Punktu Kontaktowego w NCBR przybliżą ofertę konkursową Horyzontu Europa w dziedzinie nauk o życiu.

Naszym gościem będzie także Członkini Zgromadzenia Misji ds. Raka (DG Research and Innovation EC) - Pani Profesor Agnieszka Sobczak - Kupiec, która przedstawi Misję Rak z punktu widzenia eksperta. Będziemy również gościć SOLARIS, który przedstawi swoją ofertę badawczą dla naukowców.

W trakcie spotkania wystąpią przedstawiciele takich instytucji jak: Narodowe Centrum Nauki, Przedstawicielstwo Województwa Małopolskiego w Brukseli, LifeScience Kraków EIT Health Hub.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń

[Rejestracja](#)